devlet ve halk tarafından faydalanılması için uygun bir mukaveleyle iĢletmelerinin

ihale edilmesi önerilmektedir. Bu sebeple Fransa’da Vichy maden sularının

iĢletilmesi için devletle ilgili firma arasında imzalanan mukavelenin incelenmesi ve

örnek alınması amacıyla söz konusu mukavele aynen tercüme edilmiĢtir (BOA

MVL.1042/19, Lef 1, 30 Haziran 1282/12 Temmuz 1866. BOA MVL.1042/19, Lef

3, 30 Haziran 1282/12 Temmuz 1866).

Makaleye konu teĢkil eden Kepekler kaplıcası her ne kadar Osmanlı Devleti’nin

erken dönemlerinden itibaren kullanılmaya baĢlanmıĢ olsa da uzun yıllar önemi

anlaĢılamamıĢ; zamanla metruk ve harap vaziyette bırakılmıĢtır. 19. yüzyılın

sonlarında devlet tarafından yeniden keĢfedilmiĢ olan kaplıcanın hem Ģifalı, hem de

Bandırma

Kaymakamı ġevki Bey, Dahiliye Nezareti’ne gönderdiği cevabî telgraf yazısında

hastalar ve doktorlar için gerekli olan malzemelerinin hazırlanması iĢiyle

ilgilendiğini ve hazırlıklar bittikten sonra söz konusu kaplıcaya gidileceğini

belirtmiĢtir (BOA DH.MKT.2002/84, 4 Eylül 1308/16 Eylül 1892).

Celal Bey’dir (BOA BEO.235/17587, Lef 1, 28 Haziran 1309/8 Temmuz 1893.

BOA BEO.235/17587, Lef 2, 21 Zilhicce 1321/23 Haziran 1309). Ayrıca caddenin

tamiri hususunda gereken iĢlemlerin yapılması için Ticaret ve Nafia Nezareti’nden

Hüdavendigâr vilayetine talimat verilmiĢtir (BOA BEO.225/16844, Lef 2, 3

Ağustos 1310/15 Ağustos 1894).

3. KAPLICANIN ĠġLETĠLMESĠ TEKLĠFĠ

Bütün gayretlere rağmen Kepekler kaplıcasının durumunda yaklaĢık 18 yıl

boyunca ciddi bir değiĢiklik görülmemektedir. Kepekler çiftliği sahibi Mehmed

ġevki ve ailesi, 22 ġubat 1326 (7 Mart 1911) tarihinde bir arzuhal vererek kaplıcayı

bildirmiĢtir. ġayet fayda sağlanabileceği düĢünülüyorsa vakıf tarafından imar ve

inĢa edilebileceği, bunun için de Evkaf-ı Hümayun Nezareti’ne bu kararın tebliği

ve Defter-i Hakani Nezareti’nden de bilgi alınması gerektiği talimatını vermiĢtir

(BOA ġD.79/12, Lef 1, 27 Temmuz 1327/9 Ağustos 1911. BOA

BEO.3939/295390, Lef 2, 30 Ağustos 1327/13 Eylül 1911). Netice itibarıyla

Sadaret makamı da bu yönde bir karar alarak ilgili nezaretlere tebliğ edilmesini

istemiĢtir (BOA BEO.3939/295390, Lef 1, 5 Eylül 132718 Eylül 1911) .

DEĞERLENDĠRME

Bandırma-Balıkesir arasında, Bandırma’ya 38 km.

fakat amaçlarının ortadan kalkması veya zamanla önemini kaybetmesiyle neticede fiili hizmeti

kalmamıĢ olan ve münderise olarak vasıflandırılan vakıfların sahipsiz kalarak haksız yere iĢgalini

önlemek; ikincisi ise bu tür evkaf-ı münderiseyi, mekteb-i ibtidaiyye (ilkokullar) lerin maddi

ihtiyaçları için eğitime tahsis etmektir. 19 Mayıs 1327 (1 Haziran 1911) tarihli kanunla bu

uygulamaya son verilmiĢtir (Öztürk, 1994, 302-303).